PAGE
2

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020                                                                                           № 419
пгт Кикнур
О субсидиях муниципальным бюджетным учреждениям

муниципального образования Кикнурский  муниципальный округ
Кировской области
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Кикнурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кикнурский муниципальный округ муниципальным бюджетным учреждениям Кикнурского муниципального округа  на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок определения объема и условие предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кикнурский муниципальный округ муниципальным бюджетным учреждениям Кикнурского муниципального округа на иные цели согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  округа  по экономике, заведующего отделом экономики
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.

5.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кикнурского района.

Первый заместитель главы
администрации района       А.Г. Дегтярев

                                                                              Приложение № 1
                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением администрации

                                                                            Кикнурского муниципального

                                                                            района Кировской области

                                                                            от 29.12.2020 № 419
ПОРЯДОК

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования

Кикнурский муниципальный округ Кировской области муниципальным

бюджетным учреждениям Кикнурского муниципального округа на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания

1. Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кикнурский  муниципальный округ Кировской области муниципальным бюджетным учреждениям Кикнурского муниципального округа на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания (далее - Порядок) устанавливает механизм предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кикнурский  муниципальный округ Кировской области муниципальным бюджетным учреждениям округа на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества (далее – субсидии).

2. Субсидии предоставляются в соответствии с соглашением о предоставлении субсидий (далее – Соглашение), заключаемым между учредителем, и муниципальным бюджетным учреждением.
3. Субсидии предоставляются ежемесячно в соответствии с кассовым планом путем перечисления на лицевой счет учреждения, открытый в финансовом управлении Кикнурского муниципального округа, в сроки, предусмотренные Соглашением.

4. Учреждение, в сроки и по форме, предусмотренные Соглашением, представляет учредителю  отчет с пояснительной запиской о выполнении муниципального задания и об использовании средств субсидий.

5. Руководитель учреждения несет ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, нецелевое использование субсидий, недостоверность и несвоевременное представление  учредителю  отчетов и сведений.

6. Контроль за целевым использованием учреждением субсидий осуществляет учредитель.
7. В случае использования субсидий не по целевому назначению соответствующие средства в бюджет муниципального образования Кикнурский  муниципальный округ Кировской области взыскиваются в порядке, установленном действующим законодательством.

8. В случае невыполнения учреждением муниципального задания в полном объеме субсидии подлежат возврату в бюджет муниципального образования  Кикнурский муниципальный округ Кировской области

__________

 HYPERLINK "http://omutninsky.ru/wp-content/uploads/2016/12/%D0%9F%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%9E%D0%92%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95-23.12.2016-%E2%84%96-1326-%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%E2%84%96-2.pdf" \l "page=2" \o "Страница 2"

                                                                              Приложение № 2

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением администрации

                                                                            Кикнурского муниципального

                                                                            района Кировской области

                                                                            от 29.12.2020 № 419
ПОРЯДОК

определения объема и условие предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования Кикнурский  муниципальный округ
Кировской области муниципальным бюджетным учреждениям

 Муниципального округа на иные цели

1. Порядок определения объема и условие предоставления субсидий из бюджета муниципального образования  Кикнурский  муниципальный округ Кировской области муниципальным бюджетным учреждениям муниципального округа на иные цели (далее - Порядок и условие) устанавливает правила определения объема и условие предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кикнурский  муниципальный округ Кировской области муниципальным бюджетным учреждениям муниципального округа на иные цели (далее – субсидии на иные цели).

2. Объем субсидий муниципальному бюджетному учреждению (далее – учреждение) на иные цели определяется по формуле:

Sиц= Sруi + Sкрi + Mспni + Sрпi + Sчсi,,

где:
Sиц - объем субсидий i-му муниципальному бюджетному чреждению на иные цели;

Sрyi- средства i-му муниципальному бюджетному учреждению на финансовое обеспечение мероприятий по развитию учреждения в рамках федеральных, областных и муниципальных программ, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета;

Sкрi- средства i-му муниципальному бюджетному учреждению на проведение капитального ремонта недвижимого имущества, закрепленного в установленном порядке за i-м учреждением;

Mспni - средства i-му муниципальному бюджетному учреждению на организацию  N -й меры социальной поддержки, предусмотренной законодательством Кировской области, муниципальными  программами.

Sрпi - средства i-му муниципальному бюджетному учреждению на реализацию социально значимых проектов (программ), грантов, предоставляемых i-му учреждению в рамках соответствующих конкурсных мероприятий;

Sчсi - средства i-му муниципальному бюджетному учреждению на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации.

3. Условием предоставления субсидий на иные цели является наличие соглашения о порядке предоставления субсидий на иные цели, заключаемого между учредителем   и учреждением.

4. Субсидии на иные цели предоставляются учреждению в соответствии с кассовым планом путем перечисления на лицевой счет учреждения, открытый в финансовом управлении Кикнурского муниципального округа.

5. Руководитель учреждения несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за нецелевое использование субсидий на иные цели, недостоверность и несвоевременность представления учредителю  отчетов и сведений, за несоблюдение настоящего Порядка и условия.

6. Контроль за целевым использованием учреждением субсидий на иные цели, соблюдением Порядка и условия возлагается на учредителя.

___________